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Nr AKTIVI
Sheni

mi nr.

Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2017

Ushtrimi i mbyllur 

paraardhes

I Aktive Afatshkurtera

1       Mjete Monetare 327,636                      1,353,351                   

2      Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                             -                              

a Derivativet -                             -                              

b Aktive te mbajtura per tregetim -                             -                              

Totali 327,636                      1,353,351                   

3       Aktive të tjera afatshkurter 

 Llogari kerkesa te arketueshme (kliente) 2,908,906                   11,586,300                 

 Llogari kerkesa te arketueshme te tjera 362,505                      483,837                      

 Llogari parapagime dhe shpenzime te shtyra -                             307,904                      

 Totali 3,271,411                   12,378,041                 

4       Inventari -                             -                              

a  Lende te para e materiale -                             -                              

b  Prodhim ne proces -                             -                              

c  Produkt I gatshem -                             -                              

d  Mallra per rishitje -                             -                              

 Totali -                             -                              

5       Aktivet biologjike afatshkurter -                             -                              

6       Aktive afatshkurter te mbajtura per shitje 

7       Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

8       Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -                             -                              

 Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 3,599,047                  13,731,392                 

II  Aktive Afatgjata 

1       Investimet financiare afatgjata -                             -                              

a  Aksione dhe pjesemarrje te tjera -                             -                              

b  Aksione dhe investime te tjera nepjesemarrje -                             -                              

c  Aksione dhe letra te tjera me vlere -                             -                              

d  Hua te dhena afatgjate -                             -                              

 Totali -                             -                              

2       Aktive afatgjata materiale 

a  Toka -                             -                              

b  Ndertesa 145,000                      

c  Makineri dhe paisje -                             5,557,874                   

d  Aktive te tjera  afat gjate 21,110                        

 Totali -                             5,723,984                   

3       Aktive biologjike afatgjata 

4       Aktivet afatgjata jomateriale -                             516,257                      

a  Emri I mire -                             -                              

b  Shpenzime te zhvilimit -                             -                              

c  Aktive te tjera afatgjata jomaterile -                             -                              

 Totali -                             516,257                      

5       Kapital aksionar i papaguar -                             -                              

6       Aktive të tjera afatgjata ne proces -                             -                              

 Totali i Aktiveve Afatgjata (II) -                             6,240,241                   

 TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 3,599,047                   19,971,633                 

 Likuidatore 

 Tatjana Filto 

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyrat Financiare 2017
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Nr PASIVI
Sheni

mi nr.

Ushtrimi i mbyllur 

30.09.2017

Ushtrimi i mbyllur 

paraardhes

I Pasivet dhe kapitali

1      Derivativet

2      Huamarrjet afatshkurter -                           -                          

b Te pagueshme ndaj Furnitoreve -                           -                          

c Te tjera te pagueshme afatshkurter -                           -                          

Totali -                          -                         

3      Detyrime afatshkurter

a Detyrime per tu paguar furnitoreve -                           2,118,765               

b Detyrime per tu paguar punonjesve -                          -                         

c Detyrime nda institucioneve tatimore -                          -                         

d Detyrime te tjera afatshkurter 0                              6,973,295              

e Parapagime te arketueshme -                          132,900                  

Totali 0                              9,224,960              

II Detyrime Afatgjata

1      Huatë afatgjata dhe dtyrime nga Qera financiare -                           -                          

a Huamarrje të tjera afatgjata -                           -                          

Totali -                           -                          

2      Hua te tjera afatgjata -                           -                          

3      Provigjione afat gjata -                           -                          

4      Grandet dhe te ardhurat e shtyra 946                         

Totali -                           946                         

Totali I Pasiveve 0                              9,225,906               

III Kapitali

1      Kapitali aksioner 18,355,000              18,355,000             

2      Rezerva statutore -                           -                          

3      Rezerva ligjore 344,154                   344,154                  

4      Rezerva të tjera -                           -                          

5      Fitimet (humbja) te pashpërndara (7,953,427)               (7,953,427)              

6      Fitimi (humbja) e vitit financiar (7,146,680)               -                          

Totali i Kapitalit (III) 3,599,047                10,745,727             

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III) 3,599,047 19,971,633

 Likuidatore 

 Tatjana Filto 

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyrat Financiare 2017
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2017
Ushtrimi i mbyllur 

paraardhes

1 Shitjet  Neto 166,667                      -                        

2 Te ardhura te tjera -                             -                        

k Komisione bankare (24,845)                      -                        

l Shpenzime perfaqesimi -                             -                        

m Shpenzime profesionale (likujdatori) (277,908)                    -                        

n Nenkontraktore -                             -                        

o Taksa , tatime vendore e te ngjashme (483,835)                    -                        

p Te tjera -                        

6 Shpenzime te tjera  nga veprimtarite e shfrytezimit -                             

7 Shpenzime personeli -                             -                        

a Pagat -                             -                        

b Sigurime shoqerore -                             -                        

c Shpenzime te tjera personeli -                             -                        

8 Amortizimi (6,240,241)                 -                        

Total shpenzime (7,026,829)                 

Fitimi (ose Humbja) nga veprimtarite  e shfrytezimit (6,860,162)                 -                        

9 Te ardhura shpenzime financiare nga njesi te kontrolluara -                             -                        

10 Te ardh financiare nga pjesmarjet -                             -                        

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare -                             -                        

a Te ardhura  financiare 679,665                      

b Te shpenzime financiare (884,646)                    -                        

c Fitimi (ose Humbja) nga  kursi i kembimit -                        

d Gjoba dhe dem shperblime -                             -                        

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (7,065,143)                 -                        

Fitimi (Humbja ) para tatimit -                             -                        

Tatimi  paraprak mbi fitimin (81,537)                      -                        

Fitimi (Humbja ) pas tatimit (7,146,680)                 -                        

 Likuidatore 

 Tatjana Filto 

Pasqyrat Financiare 2017

K52029005U

SWARCO Albania shpk

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr Pershkrimi
Ushtrimi



 Shoqeria  SWARCO Albania sh p k Tirane

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha kontabel     01 Janar-31 Dhjetor 2017

 VITI 2017 

Ushtrimi i 

mbyllur 

paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit          (7,065,143)

RreguIIime per:

Amortizimin            6,240,241 

Humbje nga kembimet vaIutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe 

kerkesave te arketueshme te tjera 9,106,630          

Rritie/renie ne tepricen inventarit                         -   

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (9,225,906)         

Parate e perftuara nga aktivitetet             (944,177)

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar               (81,537)

         (1,025,714)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare          (1,025,714)

Mjetet monetare ne tilIim te periudhes kontabel            1,353,351 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 327,636             

 Likuidatore 

 Tatjana Filto 



Pasqyrat Financiare 2017

K52029005U

SWARCO Albania shpk

Pasqyra e Levizjes se Kapitalit

Nr  Emertimi 

 Kapitali i 

rregjistruar 

(aksionar) 

 Primi i 

aksionit 

 Rezerva 

ligjore 

statusore  

 Fitimi 

pashpërndarë 
 Totali 

I Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 18,355,000    -            344,154          (7,953,428)       10,745,726     

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -                 -            -                   -                 

2 Fitimi neto për periudhën kontabël -                   -                 

3 Dividentët e paguar -                   -                 

4 Rritje e rezervës së kapitalit -                 -                 -                   -                 

5 Emetimi i kuotave(aksioneve) -                 -            -                   -                 

II Pozicioni më 31 Dhjetor 2011 18,355,000    -            344,154          (7,953,428)       10,745,726     

1 Fitimi neto për periudhën kontabël -                 -            -                 (7,146,680)       (7,146,680)     

2 Dividentët e paguar -                 -            -                 -                   -                 

3 Emetim i kapitalit aksionar -                 -            -                 -                   -                 

4 Rritje e rezervës së kapitalit -                 -            -                 -                   -                 

5 Aksione te thesarit te riblera -                 -            -                 -                   -                 

III Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 18,355,000    -            344,154          (15,100,108)     3,599,046       

 Likuidatore 

 Tatjana Filto 

Levizjet e kapitalit per Vitin 2017
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Pasqyra e Levizjes se Aktiveve Afatgjata 

Nr Emertimi Njesia Mur ndares Mak e pajisje Mjete transporti

Pajisje 

Elektroni

ke

 Totali

1 Vlera bruto  me 31.12.2012 Leke -            145,000     10,955,600  8,147,000          61,057   19,308,657        

2 Shtesa Leke -               -        -                    

3 Transferime Leke -                    

4 Pakesime Leke -                     -                    

5 Vlera bruto  me 31.12.2011 Leke -            145,000     10,955,600  8,147,000          61,057   19,308,657        

6 Amortizimi I akumuluar Leke -                    

7  Me 31.12.2012 Leke -             7,755,880    5,788,846          39,947   13,584,673        

8 Shtesa e vitit 2013-17 Leke 145,000     3,199,720    2,358,154          21,110   5,723,984          

9 Pakesime te vitit 2013-17 Leke -                     -                    

10 Amortiz. akumuluar 31.12.2017 Leke -            145,000     10,955,600  8,147,000          61,057   19,308,657        

11 Vlera  neto e AQT Leke -            -             -               -                     -        -                    

Nr Emertimi Njesia
Certifikata 

ISO
 Totali

1 Vlera bruto  me 31.12.2012 Leke 612,655     -             -               -                     -        612,655             

2 Shtesa Leke -               -        -                    

3 transferime Leke -                    

4 Pakesime Leke -                     -                    

5 Vlera bruto  me 31.12.2012 Leke 612,655     -             -               -                     -        612,655             

6 Amortizimi I akumuluar Leke -                    

7  Me 31.12.2012 Leke 96,398       -             -               -                     -        96,398               

8 Shtesa e vitit 2013-17 Leke -               -                     -        -                    

9 Pakesime te vitit 2013-17 Leke -                     -                    

10 Amortiz.31.12.2017 Leke 516,257     -               -                     -        516,257             

11 Vlera  neto e AQT 30.09.2017 Leke -            -             -               -                     -        -                    

 Pasqyra e ndryshimit te Aktive Afatgjate Materiale

Pasqyra e ndryshimit te Aktive Afatgjate jo Materiale



Shoqeria Swarko Albania eshte ne likuidim

Te ardhurat ne vlere 166,666 jane nga shitja e AAM

Gjate vitit 2017 jane likuiduar furnitoret dhe jane kaluar ne te ardhura Furnitpret pa adrese ne vlere  679,665 leke

Gjithashtu Klientet pa shkrese arketimi jane kaluar ne shpenzime ne vlere 479,765leke

Gjithashtu jane kaluar ne shpenzime detyrimet per sigurime dhe tap te viteve te kaluara.

Te gjitha keto shpenzime jane konsaideruar te pa njohura per efekte fiskale

Shpenzime te pa njohura

Taksa vendore te paguara te viteve te kaluara 483,835              

Amortizimi i aseteve 6,240,241          

Kliente dhe detyrime sigurime dhe tap 868,283              

Diferenca konvertimi 16,363                

Total Shpenzime pa njohura 7,608,722          

Fitimi (7,065,143)         

Shpenzime te pa njohura 7,608,722          

Fitimi Fiskal 543,579              

Tatim Fitimi 15% 81,537                


